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Sayın Başkan, Komisyonun Saygıdeğer Üyeleri, Sayın 
Basın Mensupları, İdarelerimizin Değerli Temsilcileri, 
 
Şahsım ve Hükümetimiz adına sizleri selamlıyor, 
saygılarımı sunuyorum. 
 
Başbakanlık merkez teşkilatı ile bağlı kuruluşlardan MİT 
Müsteşarlığı ve Millî Güvenlik Kurulu Genel Sekreterliği 
2012 Yılı Bütçe Kanunu ile 2010 Yılı Kesin Hesap 
Kanunu tasarılarını arz ediyorum.  
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Başbakanlık olarak güçlü bir ülke olma yolunda 
değişime ve dönüşüme öncülük eden bir kurum olma 
vizyonu ile hareket ediyoruz. 
 
Başbakanlığın görevi Türkiye Cumhuriyeti Anayasası ve 
hukuk devleti ilkeleri çerçevesinde, Başbakan ve 
Bakanlar Kuruluna; hükümetin genel siyasetinin 
yürütülmesinde her türlü desteği sunmak, bakanlıklar 
arasında etkili bir işbirliği ve koordinasyon sağlamak ve 
Devlet teşkilatının düzenli ve uyumlu bir şekilde 
işlemesine önderlik etmektir. 
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Dünyamız, istikrar arayışı içinde çalkantılı bir dönemden 
geçiyor. Karar vericilerin, kilit pozisyonda olanların 
çözüm üretmekte zorlandığı, siyasi karar 
mekanizmalarının iyi çalışmadığı bir dönemden 
geçiyoruz. Küresel ekonomide var olan kırılganlık ve 
belirsizlik ortamı sürüyor.  
 

Ekonomi yönetiminde yer alan tüm kurumlarımız 
gelişmeleri yakından takip etmekte, tüm senaryolara 
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karşı hazırlıklı bulunmakta ve gerekli adımları 
zamanında uygulamaya koymaktadır. Ülkemizin sahip 
olduğu güçlü siyasi istikrarı ve sağlam makro ekonomik 
temelleri dikkate aldığımızda, yaşanan gelişmelerin 
Türkiye ekonomisi ve mali piyasalarımız üzerinde uzun 
dönemli ve kalıcı olumsuz bir etki bırakmasını 
beklemiyoruz. İktidarımız döneminde kamu maliyesi, 
bankacılık sistemi, işgücü piyasaları, yatırım ortamının 
iyileştirilmesi ile sosyal ve fiziki altyapının geliştirilmesi 
alanlarında gerçekleştirdiğimiz reformlar Türkiye 
ekonomisini  dış şoklara karşı oldukça dayanıklı bir 
yapıya kavuşturmuştur.  
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Ekonomi başta olmak üzere bütün alanlarda reform 
süreci devam edecektir. Bu kapsamda, yapısal 
reformlar mali disiplini destekleyici bir araç olarak da 
kullanılacaktır. Türkiye ekonomisini, dirençli ve şoklara 
karşı  dayanıklı ekonomilerden biri haline getirmenin 
vermiş olduğu özgüven sayesinde uzun vadeli planlar 
yapabiliyor, geleceğe güvenle bakabiliyoruz. 
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Türkiye sağlıklı bir zeminde her geçen gün büyüyor, 
kalkınıyor. Şu anda OECD ülkeleri arasında ekonomisi 
en hızlı büyüyen ülke Türkiye. En olumsuz küresel 
şartlara rağmen ekonomimiz enflasyondan işsizliğe, 
ihracattan yatırımlara kadar her kalemde pozitif bir 
performans ortaya koyuyor. 9 yılda, Türkiye'nin millî 
gelirini 3 kattan fazla artırdık, 230 milyar Dolardan, 
yaklaşık şu andaki haliyle 700 milyar Doların üzerine 
çıkardık. Türkiye 2011 yılı ilk çeyreğinde %11 
büyüyerek Çin’i geride bırakmış ve dünyanın en fazla 
büyüyen ekonomisi olmuştur. İkinci çeyreğinde ise 
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%8,8 oranında büyümüştür. Bu oran gerek AB 
ülkelerinin gerekse OECD ortalamalarının büyüme 
oranlarının çok üstündedir.  
 
Sayın Başkan, Komisyonun Saygıdeğer Üyeleri 
 
Ülkemizin rekabet gücünü artırmak suretiyle 
ekonomimizi güçlendirmeyi, istikrarlı büyümeyi 
sürdürmeyi 2023 Stratejik Vizyonu olarak belirlediğimiz 
dünyanın en büyük 10 ekonomisi arasına girmeyi ve 
burada kalıcı olmayı hedefliyoruz. 
 
Küresel kriz sonrası dönemde Türkiye ekonomisi 
istihdam yaratan güçlü büyümesi, sürekli bir şekilde 
iyileşen kamu finansman dengeleri, sağlam bankacılık 
sektörü ve kredibilitesi yüksek orta vadeli programı ile 
birçok ülkeden pozitif yönde ayrışmıştır. Türkiye, global 
büyüme liginde en üst sıralarda yerini almıştır.  
 
En son açıklanan istihdam rakamlarına baktığımızda 
hükümetimizin izlediği ekonomi politikalarının bir 
sonucu olarak, 2007 yılından bu yana 4 milyonu aşkın 
bir istihdam yaratıldığı görülmektedir. Temmuz 
itibariyla işsizlik oranı %9,1’e mevsimsel etkilerden 
arındırılmış işsizlik oranı da %10,1’e gerilemiştir. Bu 
rakamlarla Türkiye, işsizlik oranını kriz öncesi dönemin 
altına indiren nadir ülkelerden biri olmuştur. 
 
Birçok gelişmiş ülkenin kamu borçları sürdürülemez bir 
noktaya ulaşmışken, Türkiye’nin kamu borçları, millî 
gelire oran olarak hızla düşmeye devam etmektedir. 
Küresel kriz yılı olan 2009’u hariç tutarsak hem bütçe 
açığını hem de borç stokunu sürekli azalış trendinde 
tutmayı başaran ender ülkelerden biriyiz. Avro bölgesini 
oluşturan 17 ülkede kamu borç stokunun gayri safi yurt 
içi hasılaya oranı ortalama %90’a dayanmışken 
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Türkiye’nin AB tanımlı genel devlet borç stokunun 
GSYH’ye oranının %39,8 civarına ineceğini tahmin 
ediyoruz. 2014 yılı sonunda borç stokumuzu daha da 
azaltarak %32 seviyelerine indirmeyi hedefliyoruz. 
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Küresel gelişmelerin ülkemize yansımasında rol 
oynayan en önemli unsurlardan birisi son iki yıllık 
dönemde cari işlemler açığında yaşanan yükselmedir. 
Cari işlemler açığındaki artışın konjonktürel ve yapısal 
nedenleri bulunmaktadır. Uygulanmakta olan para ve 
maliye politikaları ile makro ihtiyari düzenlemeler 
sonucunda cari işlemler açığının konjonktürel kaynakları 
önemli ölçüde dengelenmiştir. Hükümet olarak cari açık 
problemini önemsiyoruz ve bu problemin çözümüne 
yönelik birçok yapısal tedbiri hayata geçiriyoruz. 
Küresel ekonomik şartları dikkate alarak hazırladığımız 
Orta Vadeli Program, sürdürülebilir ekonomik 
büyümenin devamı, istihdamın artması ve cari işlemler 
açığının azaltılmasına yönelik birçok yapısal ve politik 
tedbiri içermektedir. Önümüzdeki dönemde cari işlemler 
açığına kalıcı olarak çözüm getirecek yapısal 
düzenlemelerin süratle uygulamaya konulmasına 
odaklanılacaktır. 
 
Sayın Başkan, Komisyonun Değerli Üyeleri, 
 
Bütçe konusunda da tablo son derece iyimser bir 
görünüm arz etmektedir. 2012 yılı bütçesi, 
Hükümetimizin daha önce hazırlamış olduğu 9 bütçe 
gibi, insanı merkeze alan, sosyal politikaları 
önemseyen, popülizme tevessül etmeyen, mali 
disiplinden taviz vermeyen bir bütçe olarak hazırlandı. 
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Ocak-Eylül döneminde faiz dışı fazla geçen yılın aynı 
dönemine göre yaklaşık iki katına çıkarak 35 milyar TL 
olmuştur. Bu sonuçlar bütçe performansımızın ne denli 
güçlü olduğunu göstermektedir. Bu dönemde bütçe 
gelirleri bir önceki yılın aynı dönemine göre %17,9 
oranında artarak 221,1 milyar TL, bütçe giderleri ise 
%5,8 oranında artarak 220,9 milyar TL olarak 
gerçekleşmiştir. 2011 yılında merkezi yönetimde %1,7 
olacağını tahmin ettiğimiz bütçe açığının millî gelire 
oranının daha kapsamlı olan genel devlette (merkezi 
yönetim, yerel yönetimler ve sosyal güvenlik kurumları) 
%1 olmasını öngörüyoruz. Bu oran ile Avrupa’da %3’lük 
Maastricht Kriterini sağlayan nadir ülkelerden biri 
olmayı sürdürüyoruz. 
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Bugünün dünyasında her ülkenin çok boyutlu ve çok 
yönlü bir dış politikasının olması artık kaçınılmaz hale 
gelmiştir. Türkiye’nin hedefi aktif ve gerçekçi bir dış 
politika çizgisini yakalamak ve sürdürmektir. Türkiye 
hiçbir ülkenin, hiçbir toplumun, hiçbir inanç ve kültürün 
karşısında değildir, olması da düşünülemez. Bugün 
izlenen dış politikanın istikameti de budur. Türkiye’nin 
belli bir bölgeye, belli bir meseleye saplanıp kalmış bir 
dış politika anlayışı yoktur. Türkiye olarak her bölgeye, 
her ülkeye, her soruna, barış ve dostluk zemininde, 
aynı sıcak ve akılcı bir yaklaşım içindeyiz. 
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 

Kamu yönetiminin yeniden yapılandırılmasında ve kamu 
hizmetlerinin sunulmasında; vatandaş odaklı hizmet 
anlayışı temel önceliğimiz olmuştur. Bu önceliğimizi 
gerçekleştirmek için çalışırken kaynak israfına, yüksek 
enflasyona, aşırı borçlanmaya ve dengesiz gelir 
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dağılımına yol açan, ülke ekonomisi üzerinde önemli bir 
risk oluşturan ve öngörülebilirlik niteliği düşük olan 
mevcut sistemde de köklü değişiklikler yapılması 
kaçınılmaz olmuştur. 
 
Kamu yönetimi sisteminde gerçekleştirdiğimiz reform 
çalışmaları, sadece sistemin aksayan yönlerini 
düzenlemek anlayışıyla değil, kamu mali yönetimi 
reformu, vatandaşların bilgi edinme hakkı, etik bakış 
açısının hakim kılınması, yerel yönetimler reformu, 
denetim sisteminin yeniden şekillendirilmesi ve 
yolsuzluklarla mücadele gibi birçok konuyu ve alanı da 
kapsayan bütüncül bir yaklaşımla yürütülmektedir. 
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Vatandaş ve sonuç odaklı yönetim anlayışımız, 
önümüzdeki dönemde de hız kesmeden devam 
edecektir. Bakanlıkların yeniden düzenlenmesi başta 
olmak üzere, önümüzdeki dönemde merkezi idare 
reformlarına ağırlık vereceğiz. Bununla birlikte, merkezi 
idarenin strateji geliştirme, standart koyma, izleme ve 
denetleme fonksiyonlarını da geliştireceğiz. Bu 
çerçevede Başbakanlığa bağlı kuruluşların sayısını 
azalttık ve Başbakanlığın asli görevi olan koordinasyon 
işlevini güçlendirdik. Devlet Bakanlıklarını kaldırarak, 
bazı bakanlıkları yeniden yapılandırdık. Oluşturduğumuz 
bu yeni yapıyla devlet, vatandaşa daha iyi hizmet 
sunacak kurumlara kavuştu. 
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
“İdarenin bütünlüğü ilkesinden” hareketle, yerel 
yönetimleri hizmet odaklı bir anlayışla daha da 
güçlendiriyoruz. Büyükşehir Belediyeleri konusunda 
köklü değişiklikler yapıyoruz. Taslağının hazırlıklarını 
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büyük oranda tamamladığımız Köy Kanunu da bu 
dönemde yenilenecektir. 
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Cumhuriyetimizin 100. yılına yaklaşırken, ülkemiz sivil 
bir uzlaşma anayasasını hak etmektedir. Toplumsal 
uzlaşma temelinde hazırlanacak yeni anayasa, 
Cumhuriyetimizin değiştirilemez temel nitelikleri olan 
demokratik, laik ve sosyal hukuk devleti ilkelerini tam 
olarak hayata geçirecek, bireylerin haklarını en etkili 
şekilde koruyacak, temel hak ve özgürlükleri ‘İnsan 
Hakları Evrensel Beyannamesi’nin ve ‘Avrupa İnsan 
Hakları Sözleşmesi’nin getirdiği ilke ve standartlarda 
güvence altına alacaktır.  
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Başbakanlık olarak genel hedeflerimize değindikten 
sonra Başbakanlık merkez teşkilatının, 2012 yılı bütçe 
ve performans programı teklifi ile 2010 yılı kesin hesap 
kanunu tasarıları ile teşkilatın görev ve hedefleri 
hakkında kısa bilgiler vermek istiyorum. 
 
3056 sayılı Başbakanlık Teşkilatı Hakkında Kanun 
Hükmünde Kararnamenin Değiştirilerek Kabulü 
Hakkında Kanun’a göre Başbakanlık merkez teşkilatı; 
müsteşar ve beş müsteşar yardımcısının yönetiminde 
ana ve yardımcı hizmet ile danışma ve denetim 
birimlerinden oluşmuştur. 
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Başbakanlık; bakanlıklar arasında işbirliğinin 
sağlanması, hükümetin genel siyasetinin yürütülmesi, 
devlet teşkilatının düzenli bir şekilde işlemesi, idarede 
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etkinliğin sağlanması, görevlerin tam ve verimli bir 
şekilde zamanında yerine getirilmesi, idari usul ve 
işlemlerin basitleştirilmesi gibi çok önemli görevleri 
yerine getirmekle sorumlu tutulmuştur.  
 
2011-2015 yıllarını kapsayan Başbakanlık Stratejik 
Planında ulusal ve uluslararası stratejilerin 
belirlenmesinde ve politikaların uygulanmasında 
kurumun etkinliğini artırma; vatandaşa daha hızlı, 
kaliteli ve güvenilir kamu hizmeti verilmesini sağlama; 
şeffaf, hesap verebilir, verimli ve etkili çalışan bir kamu 
yönetiminin gerçekleştirilmesine öncülük etme; karar 
alma süreçlerine toplumsal unsurların ve bireylerin 
daha fazla katılımına imkân veren bir yönetim yapısının 
kurulması ve Başbakanlık merkez teşkilatının kurumsal 
kapasitesini geliştirme başlıklarında bir dizi taahhüt 
altına girilmiştir. Ortaya konan kurumsal taahhütlerin 
yerine getirilmesi ve takibi aynı zamanda Ülkemiz kamu 
yönetiminde arzulanan değişimin gerçekleşmesine de 
önderlik edecektir. 
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Başbakanlığın yukarıda zikredilen amaç ve hedeflerine 
ulaşabilmesi için 2012 Mali Yılı Bütçe Tasarısında teklif 
edilen toplam ödenek tutarı 861.757.000 TL’dir. 2011 
yılı toplam ödeneği ise 5.115.222.000 TL idi. 
Başbakanlık bütçesi %83 oranında azalmıştır. Bunun 
nedeni teşkilat yapılarındaki düzenlemeler nedeniyle 
Başbakanlığa bağlı, ilgili ve ilişkili kuruluşların doğrudan 
ilgili hizmet bakanlıklarına bağlanmasıdır. Bu 
kuruluşlara yapılan transferlerin Başbakanlık 
bütçesinden ayrılması nedeniyle bütçe büyüklüğünde 
azalış meydana gelmiştir. Hedefimiz Başbakanlığın 
koordinasyon ve yönlendirme kapasitesini artırmak ve 
Başbakanlığı bir hizmet bakanlığı olmaktan çıkarmaktır. 
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Başbakanlık bütçesinden halen transfer almakta olan 
kuruluşlar Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, 
Atatürk Araştırma Merkezi, Atatürk Kültür Merkezi, Türk 
İşbirliği ve Kalkınma İdaresi Başkanlığı (TİKA) ile 
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı’dır. Bu 
kuruluşlara ayrılan transfer miktarı 132.544.000 TL 
olup bütçenin %15’ine tekabül etmektedir.   
 
Transfer tertiplerindeki miktar hariç tutulduğunda 
Başbakanlık merkez teşkilatı 2012 yılı bütçe teklifi 
729.213.000 TL’dir. Bu miktar 2011 yılında 
622.923.000 TL idi. Dolayısıyla 2012 yılı bütçe teklifi 
2011 yılı başlangıç ödeneğine göre %11,2 oranında 
artmıştır. Biraz önce bahsettiğim kuruluşlara yapılan 
transferler hariç tutulduğunda 2012 yılı Başbakanlık 
toplam ödenek teklifinin %55’i cari gider, %21’i yatırım 
gideri, %12’si personel ve sosyal güvenlik gideri, 
%12’si ise transferlerden oluşmaktadır. Başbakanlık 
bütçesindeki artış tüm arşiv binalarının bir araya 
toplanmasını sağlayacak Millî Arşiv Sitesi inşaatı için 
yatırım bütçesine 120.000.000 TL ödenek ayrılması ile 
Türkiyenin Barışı Destekleme Harekatlarına Katılım 
Konsepti çerçevesindeki faaliyetlere ayrılan 
ödeneklerdeki artışlardan kaynaklanmaktadır. 
 
2010 Mali Yılı Kesin Hesabında ise; transferler dahil 
ödenek toplamı 4.908.578.220,82 TL’ye ulaşmıştır. 
Toplam ödeneğin 4.806.564.982,55 TL’si harcanmış 
olup %2’sine tekabül eden 102.013.238,27 TL’si ise 
kullanılmayarak iptal edilmiştir. Harcama toplamının 
%1,52’si olan 72.941.966,41 TL personel gideri, 
%9,22’si olan 443.360.601,62 TL cari giderler, %1,05’i 
olan 50.554.445,06 TL yatırımlar, %88,21’i olan 
4.239.707.969,46 TL ise transferlerden oluşmaktadır.  
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Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Başbakanlık, 2011-2015 yıllarını kapsayan Stratejik 
Planı çerçevesinde öncelik vereceği alanları 2012 yılı 
Performans Programı ile netleştirmiştir. Başbakanlığın 
2012 yılı hedefleri: 
 

• Politikaların ve stratejilerin belirlenmesi ve 
uygulanması süreçlerinde kurumun etkinliğini 
artırmak 

• Bilgi ve iletişim teknolojilerinden ileri düzeyde 
faydalanarak hizmet etkinliğini artırmak 

• Hizmet verimliliğini, öngörülebilirliğini ve 
güvenilirliğini artırarak vatandaş memnuniyetini 
yükseltmek 

• Şeffaflığı ve hesap verebilirliği artırarak kamuya 
önderlik etmek 

• Karar alma süreçlerine katılımı teşvik edecek 
mekanizmaları güçlendirmek ve yenilerini 
geliştirmek 

• Organizasyon işleyişini, insan kaynağını ve kurum 
kültürünü geliştirmek 

• Sosyal imkânları, teknolojik ve fiziki altyapıyı 
iyileştirmek 

olarak tespit edilmiştir. Bu hedefler doğrultusunda 
yürütülecek faaliyetler ve takip edilecek göstergeler 
Başbakanlık 2012 Yılı Performans Programı taslağında 
Yüce Heyetinize arz edilmiş bulunmaktadır.   
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Başbakanlık bütçesi, kesin hesabı ve performans 
programı taslağı hakkındaki bu kısa bilgilerden sonra 
Başbakanlık merkez teşkilatının yürüttüğü önemli 
faaliyetlerden bazılarına kısaca değinmek istiyorum. 
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Başbakanlığın temel işlevlerinden birisi Hükümet 
programının hayata geçirilmesinde gördüğü 
koordinasyon vazifesidir. Kamu kesimindeki düzenleme, 
iş ve işlevlerin Hükümet önceliklerini yansıtması ile bu 
öncelikler çerçevesinde tutarlılığın sağlanması 
Başbakanlığın gözettiği hususlardır. 
 
Bu kapsamda; Devlet ve millet ihtiyaçlarının 
karşılanması amacıyla gereken düzenlemeler vakit 
geçirilmeden yapılmaktadır. AB müktesebatının 
devralınmasına ilişkin düzenlemeler de buna dahildir. 
Bu kapsamda Ekim ayı itibarıyla çeşitli konulara ilişkin 
1.095 adet kararname sonuçlandırılmış, 103 adet kanun 
tasarısı TBMM Başkanlığına sevk edilmiştir. 
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Mevzuatımızın etkisini, basitliğini, yönlendiriciliğini ve 
erişilebilirliğini geliştirmeye devam ediyoruz. “Mevzuat 
Hazırlama Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik" ile 
kanun ve kanun hükmünde kararname taslakları 
hakkında Düzenleyici Etki Analizi (DEA) yapılması 
zorunluluğunu getirdik. Performans Programına 
koyduğumuz bir gösterge dahilinde bu analizlerin gerek 
nitelik gerekse nicelik olarak artırılmasını yakından takip 
ediyoruz. 
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Resmî Gazete, Devletin işleyişi ve hükümetlerin icraatı 
açısından önem taşıyan her türlü düzenlemenin 
yayımlanarak kalıcı belge ve dayanak haline 
dönüştürüldüğü bir tür kamusal hafızadır. Arşivlerden 
farklı olarak herkesin bilgisine ve erişimine açıktır. 
Mevcut arşivlerdeki saklama koşullarının zorluğu, 
istenilen gazetenin bulunması için emek ve maliyet 
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yüksekliği, günümüzde teknolojide alınan mesafe ile 
özel ve kamu kurumlarının talebi, 1920 yılından bugüne 
tüm Resmî Gazete arşivinin elektronik ortamda hizmete 
sunulmasının gerekçelerini oluşturmaktadır.  
 
7/10/1920 tarihinden bugüne kadar yayımlanmış Resmî 
Gazeteler elektronik ortama aktarılmış ve fihristi 
çıkartılarak kullanıcıların hizmetine sunulmasına ilişkin 
yürütülen proje tamamlanmıştır. Söz konusu projeyle 
yaklaşık 950.000 sayfa Resmî Gazete elektronik ortama 
aktarılmıştır.   
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla kodifiye edilen mevzuat, 
Başbakanlık internet sitesinde yer alan Mevzuat Bilgi 
Sistemine (MBS) aktarılmaktadır. Vatandaşın ücretsiz 
olarak yürürlükteki her türlü mevzuata hızlı ve güvenilir 
bir şekilde ulaşabilmesine imkân sağlanmıştır. Ayrıca, 
Devlet teşkilatının düzenli bir şekilde işlemesini 
sağlamak amacıyla çıkarılan Başbakanlık genelgelerinin 
yürürlükte olanlarının tamamı elektronik ortama 
aktarılmış olup Başbakanlık internet sitesinde 
yayımlanmaktadır. 
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Başbakanlıkta uzmanlaşmanın sağlanması ve nitelikli 
personelin istihdamı hedeflenmektedir. Bu kapsamda 
Başbakanlık 2011-2015 Stratejik Planı’nda da belirtildiği 
üzere sektörel ve disiplinler arası uzmanlaşmaya önem 
verilmektedir.  
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Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Arşivlerimizin eşsiz kültürel zenginliğini gerek yurt 
içinde gerekse yurt dışında ilgililere sunmayı ve bu 
zenginliği dünyaya tanıtmayı; Türkiye’nin dış 
politikadaki tezlerini tarihî belgeler ışığında bilimsel 
temelde desteklemeyi, yerli ve yabancı kamuoyunu 
aydınlatmayı hedeflemekteyiz. 
 
Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğümüz; millî arşiv 
politikasının esaslarını belirlemekte, bu esasların 
uygulanmasını takip etmekte, kamu kurum ve 
kuruluşlarında teşekkül eden arşiv belgelerinin Genel 
Müdürlüğe devrini sağlayarak geçmişten intikal eden 
belgelerle birlikte muhafaza etmekte, tasnif işlemlerini 
tamamlayarak Türk ve dünya kamuoyunun erişimine 
sunmaktadır. 
 
Arşivlerimizle ilgili bu hedeflerimiz doğrultusunda 
arşivlerimizden en ileri düzeyde yararlanılması için 
çalışmalarımıza devam etmekteyiz. Özellikle Osmanlı 
Arşivleri sayı ve ilmî değer itibarıyla büyük ehemmiyete 
sahip olmasına rağmen, evrakları tek ve sağlıklı bir 
merkezde depolayacak; tasnif, restorasyon ve 
araştırma hizmetleri gibi birbiriyle ilişkili ve bu maksada 
matuf hizmetler için inşa edilmiş arşiv mekanlarına 
sahip değildir. İstanbul’da 5 ayrı alanda dağınık halde 
bulunan arşiv ünitelerini bir araya toplamak, arşiv 
belgelerinin uygun şartlarda ve mekanlarda 
muhafazasına ve modern bir site içinde toplanması 
suretiyle güvenliğinin daha kolay ve rahat sağlanmasına 
imkân verecek uygun bir arazide biyolojik, nükleer 
saldırı, sabotaj vb. her türlü tehlikeye karşı, ülke 
tarihine ait belgelerin güvenliğini sağlayacak teknik 
donanıma sahip modern bir “Millî Arşiv Sitesi” yapılması 
çalışmalarında sona yaklaşılmış olup 2012 yılı içinde 
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Millî Arşiv Sitesinin hizmete geçirilmesi 
hedeflenmektedir.  
 
Ayrıca arşiv belgelerinin elektronik ortama aktarılması, 
elektronik olarak ulaşımının sağlanması ve Devlet 
Arşivleri Genel Müdürlüğünün çalışmalarının etkin bir 
şekilde gerçekleştirilmesi amacıyla teknoloji alanına 
yönelik yatırımların hayata geçirilmesi 
hedeflenmektedir. Yapılacak bu ve bunun gibi diğer 
yatırımlarla arşivlerimizi, hizmet sunum kalitesi ve 
erişilebilirlik açısından dünyanın gelişmiş ülke 
arşivleriyle rekabet edebilecek bir düzeye getirmek için 
çalışmalarımız tüm hızıyla devam etmektedir.  
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Kamu hizmetlerinin sunumunda idari basitleştirme 
çalışmalarımız devam etmektedir. Kamu hizmetlerinin 
tanımlanması ve sınıflandırılmasına ilişkin yürütmekte 
olduğumuz hizmet envanteri projesini büyük oranda 
2012 yılında bitirmeyi hedefliyoruz. Kırtasiyeciliğin 
azaltılması, yerel yönetimlere yetki devri, 
mevzuatsızlaştırma ve kadınların çalışma hayatındaki 
sorunları gibi konular uzmanlarımız tarafından 
çalışılmaktadır.  
 
Bugün vatandaşımız, devlet ile olan işlerinin büyük bir 
kısmını internet üzerinden kolaylıkla yapabilmektedir. 
Okul kaydından vergi ödemelerine, araç satışından tapu 
muamelelerine, ihracat-ithalattan trafik işlemlerine 
kadar birçok hizmet elektronik ortamda verilebilir hale 
getirildi. Kamudaki işlemlerin resmî olarak elektronik 
ortamda gerçekleşmesine imkân sağlayan e-imza 
uygulaması da birçok alanda hayata geçirildi. 
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Ayrıca 61. Hükümet Programında da yer aldığı üzere  
bilgi ve iletişim teknolojilerinin yaygın bir şekilde 
kullanımına önem verilmektedir. Kamu hizmet 
sunumunda, hizmetin ilk kademede ve vatandaşa en 
yakın yerde verilmesi, kamu kurumlarının hizmet 
standartlarını belirlemesi ve internet üzerinden 
yayınlaması ilkeleri çerçevesindeki uygulamalar İdareyi 
Geliştirme Başkanlığımızca sürdürülmektedir. Kamu 
hizmetlerinde "Beyana güven, basitleştirme ve 
mükerrer bilgi istememe"nin esas hale getirilmesi 
uğraşı da devam etmektedir. Vatandaşların kamu 
idareleriyle olan ilişkileri daha sıcak ve memnuniyet 
verici hale getirmek için hizmetlerin daha kaliteli hale 
getirilmesi çabaları yanında bürokratik işlemlerin ve 
evrakların azaltılması ile işlem sürelerinin kısaltılması 
çalışmalarına da devam edilecektir.  
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Başbakanlık olarak vatandaş odaklılık ilkesinin hayata 
geçirildiği öncü hizmetler sunmaktayız. Başbakanlık 
İletişim Merkezi (BİMER) projesi ile bilişim ve iletişim 
teknolojilerine dayanan bir halkla ilişkiler uygulaması ile 
müracaatlar her zaman ve her yerden 
yapılabilmektedir. BİMER kamusal iletişimi hızlı bir 
biçimde sağlarken, coğrafi uzaklığı da ortadan 
kaldırmış, vatandaşlarımız seslerini ülkenin en ücra 
köşesinden Ankara’ya duyurma imkânına kavuşmuştur. 
Bu sistem ile vatandaşı merkeze alan bir anlayışı 
bizatihi Başbakanlıkta hayata geçirdik ve bunu 
geliştiriyoruz. 2011 yılının ilk 8 ayında BİMER’e yapılan 
başvuruların sayısı 580.302’ye ulaşmıştır. Bu 
başvurularla ilgili olarak Başbakanlık, bakanlıklar, 
valilikler ve belediyeler düzeyinde 883.282 adet işlem 
gerçekleştirilmiştir. BİMER sisteminin alt yapısının 
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güçlendirilmesi amacıyla yatırım bütçesine ödenek teklif 
ediyoruz.  
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Vatandaşlara ve sivil toplum kuruluşlarına insan 
haklarıyla ilgili konularda bilgi, materyal ve rehberlik 
desteği sağlanmış, böylece insan haklarına ilişkin olarak 
vatandaşlarımızın bilinç düzeyinin artırılması için her 
türlü destek verilmiştir. Türkiye’de insan haklarının 
kurumsallaşmasının temellerini güçlendirmeyi, il ve ilçe 
insan hakları kurullarının etkinliğini ve sivil toplum 
kuruluşlarının çalışmalara katılımını artırmayı 
hedeflemekteyiz. 
 
Başta AB reformları olmak üzere devlet kurumlarının 
attığı demokratik adımların, hem kurumlara hem de 
halkımıza önemli yansımaları olmuştur. Başbakanlık, il 
ve ilçe insan hakları kurullarının yanı sıra bireysel insan 
hakları ihlali başvurularını kabul etmektedir. Bu 
başvurularda BİMER sistemi de kullanılabilmektedir. 
2011 yılı Eylül ayı sonu itibarıyla Başbakanlık İnsan 
Hakları Başkanlığına 1.358, kamu kurum ve 
kuruluşlarına 1.275 adet başvuruda bulunulmuştur. 
 
Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 
 
Türkiye tüm dünyada barışın ve demokrasinin hakim 
olmasından yanadır. Bu kapsamda Afganistan’dan 
Libya’ya, Somali’den Kosava’ya birçok ülkede barışın 
sağlanmasına dönük çabalara katkımız devam 
etmektedir.  
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Sayın Başkan, Değerli Üyeler,  
 
Başbakanlık merkez teşkilatı hakkında verdiğim bu kısa 
bilgilerden sonra Başbakanlık bütçesiyle birlikte 
görüşülecek, Başbakana doğrudan bağlı kuruluşlara 
ilişkin açıklamalara geçmek istiyorum. 
 
Türkiye Cumhuriyeti Başbakanlık Yatırım Destek ve 
Tanıtım Ajansı (TYDTA), Türkiye’nin sunduğu yatırım 
olanaklarını küresel iş dünyasına tanıtma ve 
yatırımcılara Türkiye’ye yapacakları yatırımların her 
safhasında destek verme görevini üstlenmiş tek resmî 
kuruluştur. Ajans, ulusal, bölgesel ve yerel ölçekte 
yatırım fırsatlarını tanıtma ve değerlendirme 
süreçlerinde ilgili tüm resmî kurumları koordine ederek 
uluslararası yatırımcılara yönelik bir referans noktası 
olarak hizmet vermektedir.Yurt içinde sunduğu 
hizmetlerin yanı sıra ABD, Almanya, Belçika, Çin, 
Fransa, Hindistan, İngiltere, İspanya, İtalya, Japonya, 
Kanada, Körfez ülkeleri (Bahreyn, Birleşik Arap 
Emirlikleri, Katar, Kuveyt, Umman), Lüksemburg, 
Rusya Federasyonu ve Suudi Arabistan temsilcileriyle 
faaliyet gösteren Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı, 
yabancı yatırımcıları “tek-durak-hizmet” anlayışı ile 
karşılamakta, geniş hizmet çerçevesi içinde 
yatırımcıların Türkiye’deki ticari faaliyetlerinden en 
yüksek düzeyde yarar sağlamalarını 
kolaylaştırmaktadır. Türkçe’nin yanı sıra, İngilizce, 
Almanca, Fransızca, İtalyanca, İspanyolca, Japonca, 
Rusça, Arapça, Korece ve Çince iletişim kurabilen 
uzman kadrosu ile Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı, 
Türkiye’nin sağladığı imkânlardan faydalanmak isteyen 
yatırımcıların ilk adresi konumundadır. 
 
Ajansa 2012 Mali Yılı Bütçesinde 33.000.000 TL ödenek 
ayrılmıştır.  
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Sayın Başkan, Değerli Üyeler,  
 
Millî İstihbarat Teşkilatının (MİT)  görevi millî 
güvenliğimize yönelik iç ve dış, mevcut ve muhtemel 
tehditler hakkında bilgi sahibi olabilmek; alınacak 
tedbirler yönünden gelişmeleri ilgili makamlara 
zamanında bildirmektir.  
 
MİT’in görevi, (kanundaki ifadeyle) Türkiye 
Cumhuriyetinin ülkesi ve milleti ile bütünlüğüne, 
varlığına, bağımsızlığına, güvenliğine, Anayasal 
düzenine ve millî gücünü meydana getiren bütün 
unsurlarına karşı içten ve dıştan yöneltilen mevcut ve 
muhtemel faaliyetler hakkında millî güvenlik 
istihbaratını Devlet çapında oluşturmak ve bu istihbaratı 
Cumhurbaşkanı, Başbakan, Genelkurmay Başkanı, Millî 
Güvenlik Kurulu Genel Sekreteri ile gerekli kuruluşlara 
ulaştırmaktır.   
 
MİT’in 2011 yılı bütçesi 665.568.000 TL’dir. 2012 yılı 
bütçesi ise %13 lük artışla 750.942.000 TL olmuştur. 
 
Millî Güvenlik Kurulu Devletin millî güvenlik siyasetinin 
tayini, tespiti ve uygulanması ile ilgili konularda tavsiye 
kararları alır. Koordinasyonun sağlanması için görüş 
tespit eder. Tavsiye kararlarını ve görüşlerini Bakanlar 
Kuruluna bildirir. Kanunlarla verilen görevleri yerine 
getirir.  
 
Millî Güvenlik Kurulu Genel Sekreterliğinin 2011 yılı 
bütçesi 13.640.400 TL; 2012 yılı bütçesi ise 14.376.500  
TL’dir. Artış oranı %5’dir.  
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Sayın Başkan, Komisyonun Değerli Üyeleri, 
 
Türkiye hem bölgesinde, hem dünyada ağırlığını giderek 
daha fazla hissettiren bir ülke konumuna gelmektedir. 
Huzur ve istikrarını koruyan, sorunlarının üstüne 
kararlılıkla giden, hedeflerini kaybetmeyen ve adımlarını 
her gün biraz daha ileriye atan bir Türkiye’nin önü 
açıktır. 
 
Sözlerime son verirken 2012 Mali Yılı Başbakanlık 
Merkez Teşkilatı, Millî İstihbarat Teşkilatı Müsteşarlığı ve 
Millî Güvenlik Kurulu Genel Sekreterliği bütçesi ve 2010 
Mali Yılı Kesin Hesap Kanun tasarıları görüşmelerine 
katkılarınız ve gösterdiğiniz ilgi için gerek Sayın 
Başbakanımız gerekse şahsım adına teşekkür eder, 
hürmetlerimi arz ederim. 
 


